
1 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 39/9.10.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  239/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

Έγκριση παραχώρησης χώρου παραμονής οχήματος της «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» 
στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας Ανακύκλωσης Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών 
Αποβλήτων 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 9η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16126/4.10.24 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) τακτικά 
μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Μαρίνης Γεώργιος              Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                    
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος και η κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα Δημοτικοί 
Σύμβουλοι και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
Ο κ. Σταματελόπουλος Νικήτας, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν απών 
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Μαρίνη Γεώργιο. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. Γαλάνη 
Γεώργιο. 

 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16057/3-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας  και ανέφερε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ (ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

ΑΔΑ: Ρ3ΖΜΩ9Ρ-ΖΜ2



2 
 
 

Εσωτερικών», που τροποποιεί το άρθρο 74 του Ν. 3852/2010 και ορίζει ότι από 
1.1.2024 τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής ασκεί πλέον η Δημοτική 
Επιτροπή. 

2. Το άρθρο 73, Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

3. Τα άρθρα 75 και 79 του Ν.3463/2006 – Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων 

4. Το από 30/9/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Εταιρείας «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
Α.Ε.» με το οποίο αιτείται την πραγματοποίηση διήμερης επίσκεψης του VAN της στο 
Δήμο Βριλήσσιων 

 
Εισηγούμαστε τα κάτωθι 

Στο πλαίσιο των δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των δημοτών σε θέματα 
χωριστής συλλογής και ανακύκλωσης αποβλήτων, ο Δήμος Βριλησσίων προτίθεται να 
συνεργαστεί με το εγκεκριμένο Σύστημα Εναλλακτικής Διαχείρισης «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε», με το οποίο είναι σε ισχύ η από 17.01.2017 σύμβαση για την εναλλακτική 
διαχείριση αποβλήτων ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΑΗΗΕ). 
Με αφορμή την 14η Οκτωβρίου που αποτελεί Παγκόσμια Ημέρα Ανακύκλωσης 
Ηλεκτρικών & Ηλεκτρονικών Αποβλήτων, ένα ειδικά διαμορφωμένο όχημα (VAN) της 
«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» μπορεί να επισκεφθεί τα Βριλήσσια, με σκοπό οι πολίτες 
να ανακυκλώσουν ακόμη πιο εύκολα τις ηλεκτρικές τους συσκευές και να συμβάλλουν σε μια 
πιο καθαρή πόλη. Ενημέρωση προηγούμενης αντίστοιχης δράσης, υπάρχει στον παρακάτω 
σύνδεσμο: https://www.electrocycle.gr/o-dimos-athinaion-kai-i-anakyklosi-syskevon-a-e-
kykloforoun-stin-poli-tis-athinas-me-to-van-tis-anakyklosis-ilektrikon-syskevon/ 
 
Παράλληλα, ο Δήμος Βριλησσίων σε συνεργασία με την «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» θα 
προβάλει την ανωτέρω δράση με όλα τα διαθέσιμα μέσα (ραδιόφωνο, έντυπα, ιστοσελίδα, 
facebook κτλ) καλώντας τους δημότες να φέρουν προς ανακύκλωση κινητά τηλέφωνα, 
τάμπλετ, τοστιέρες, λαμπτήρες, μελανοδοχεία, τόνερ και οποιαδήποτε άλλη ηλεκτρική 
συσκευή είναι καταχωνιασμένη στα νοικοκυριά, με σκοπό να κάνουμε την γειτονιά μας 
καλύτερη! 
Εγκαταλελλημένα  
Βάσει προγραμματισμού της «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε», το VAN μπορεί να βρίσκεται στα 
Βριλήσσια: 

 Τρίτη  29 Οκτωβρίου 

 Τετάρτη 30 Οκτωβρίου  

 
από τις 10:00 π.μ. έως και τις 18:00 μ.μ. 
Ως σημείο παραμονής του VAN προτείνεται το 
σημείο επί της πλατείας Αναλήψεως, στη συμβολή 
με την οδό Κονίτσης. 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΖΜΩ9Ρ-ΖΜ2



3 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Δημοτική Επιτροπή όπως λάβει σχετική 
Απόφαση περί: 

 
 
 

έγκρισης παραμονής του VAN της «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.»  επί της 
πλατείας Αναλήψεως, στη συμβολή με την οδό Κονίτσης, το διήμερο Τρίτη & 
Τετάρτη  29 – 30 Οκτωβρίου 2024 από τις 10:00 π.μ. έως και τις 18:00 μ.μ., στο 
πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας Ανακύκλωσης Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών 

Αποβλήτων» 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16057/3-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 

Πολιτικής Προστασίας 
 Τις κείμενες διατάξεις 
 Το άρθρο 9 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ (ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023)  
 Το άρθρο 73 του ν.3852/2010, όπως ισχύει  
 Τα άρθρα 75 και 79 του ν.3463/2006 

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                     
 

Αποφασίζει  
 Ομόφωνα 

        Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

Εγκρίνει την παραμονή του VAN της «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.»  επί της 
πλατείας Αναλήψεως, στη συμβολή με την οδό Κονίτσης, το διήμερο Τρίτη & 
Τετάρτη  29 – 30 Οκτωβρίου 2024 από τις 10:00 π.μ. έως και τις 18:00 μ.μ., στο 
πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας Ανακύκλωσης Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών 
Αποβλήτων» και προωθεί την Απόφαση αυτή προς λήψη της αντίστοιχης σχετικής 
από το Δημοτικό Συμβούλιο. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό 239/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
      Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Μαρίνης Γεώργιος 
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος) 
Βαφειάδης Κωνσταντίνος  

    Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος     
     
 
                 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΖΜΩ9Ρ-ΖΜ2


		2024-10-10T14:35:46+0300
	Athens




